
内容量ミクロの粒子がすみずみまで行き渡る
点火不要なので火災の心配なし
白煙が少ないので、室内を汚さない

① 部屋を閉めきり、戸棚、引き出し、押入れ等を開放してください。
② トレー（水容器）に所定量（約100mL）の水及び缶を入れて、部屋のほぼ中央に置いてください。
③ 薄い白煙が出はじめたら、部屋の外に出て戸を閉めきってください。
④ ご使用後は２時間以上経過してから入室してください。

適 用害虫

使 用方法

490108014441612100g
d-T80-シフェノトリン（ピレスロイド系）

・ユスリカ
・チョウバエ
・ショウジョウバエ
・ノシメマダラメイガ

・カメムシ
・ヒラタコクヌストモドキ
・ダンゴムシ
・ワラジムシ

・シバンムシ
・チャタテムシ
・コクゾウムシ
・カツオブシムシ

・ムカデ
・アリ

◎お使いの際は、各部屋に１個配置し、全部屋同時使用が効果的です。
　水を入れたプラスチック容器をまず先に各部屋にセットし、その後奥の部屋から順に薬剤缶を水につけていってください。

ワンポイント

内容量

特長

廃棄方法：使用後の缶は各自治体の定める方法に従って適切に廃棄してください。
　　　　  缶はスチール、袋とトレー（水容器）はプラスチックです。



 
 
 

2024 年 5 月 15 日 

 

お取引先各位 
 

アース製薬株式会社 

開発薬事部 

 

食品中におけるシフェノトリンの残留基準について 
 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、心より感謝申し上げま

す。 

 さて、このたび殺虫剤の有効成分であるシフェノトリンについて、食品衛生法における食品中の残留基準が

新たに設定されましたので、その内容と弊社製品の取り扱いについてご連絡申し上げます。 

何卒ご理解を賜りますよう、今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

 

2023 年 12 月20 日に改正された「食品、添加物等の規格基準」において、弊社の製品「アースレッドW」と

「アースレッド E」に含まれるシフェノトリンが、豚舎で使用される動物用医薬品の用途で承認されたことにより、

ポジティブリスト制度の対象となりました。これにより、シフェノトリンの残留基準値は豚肉において0.01ppm

が設定されましたが、その他の食品でも一律基準の 0.01ppm が適用されることになりました。 

シフェノトリンの食品残留量が基準値 0.01ppm を越える場合は食品衛生法違反となるため、弊社のシフェ

ノトリン製品の使用に際しては、以下の汚染防止措置を講じて頂くよう、お願い申し上げます。 

 

・養生の徹底 

・食品の適切な移動 

・事後の洗浄強化 

・換気の徹底 

・製造再開までの時間の確保 

 

弊社製品の安全性については従来と変わりませんが、より厳しい基準のもと、使用時の汚染防止対策措置

（養生、製品移動、事後洗浄、換気、製造再開までの時間確保など）の強化をしていただきますようお願い申し

上げます。何卒、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

以上 


